

سوژه

لیگ نخبگان برای آبی‌ها ادامه دارد

رکورد هواداران استقلال در آسیا

شقایق آسیایی: استقلال در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر در ورزشگاه آزادی به تساوی بدون گل رسید تا سرنوشت صعود در بازی برگشت مشخص شود.
دراین‌بین نکته تامل‌برانگیز اینکه استقلال و پرسپولیس طی دو فصل اخیر پنج مرتبه برابر النصر به میدان رفته‌اند که دروازه این تیم عربستانی هرگز باز نشده است!
آماری عجیب و ضعیف برای دو تیم بزرگ ایرانی که بهتر است کارشناسی شود.
در هر حال استقلال در دیدار مقابل النصر در غیاب بسیاری از بازیکنان بزرگ و اصلی این تیم نتوانست از پس نماینده عربستان بربیاید و شاید اگر درخشش حسین حسینی، دروازه‌بان این تیم، نبود النصری‌ها با برد ایران را ترک می‌کردند. البته استقلال به‌وضوح در مقایسه با گذشته شرایط بهتری پیدا کرده و به نظر می‌رسد بوزووچ در همین مدت کم هم توانسته تأثیرگذار باشد.
او پس از بازی در کنفرانس خبری با اشاره به اینکه وقتی بهترین بازیکن زمین دروازه‌بان استقلال است، خودش گویای همه چیز است، گفت: «حریف ما تیمی بود که از نظر انفرادی بازیکنان به مراتب باکیفیت‌تری داشت. لحظاتی در بازی حریف بهتر بود و سعی می‌کردند به گل برسند، لحظاتی هم ما بهتر بودیم و شانس گل‌زنی ایجاد کردیم».
او درباره پرسش خبرنگار «شرق» مبنی بر اینکه آیا این توانایی را در خود می‌بینید که عملکردی مانند مربیان کروات به‌ویژه برانکو در فوتبال ایران داشته باشید و در استقلال تحول ایجاد کنید؟ چنین پاسخ داد: «اولا مربیان کروات نه، بلکه مربیان یوگسلاو. مکتب فوتبال یوگسلاوی همیشه فوق‌العاده بوده است. تمام تلاش‌م را می‌کنم تا با نتایجی که کسب می‌کنیم، به آثاری که آنها از خود به جا گذاشتند، نزدیک شوم. همه می‌دانند که مربیگری شغل بسیار سختی است».
در سمت مقابل، استغافو پیولی، سرمربی ایتالیایی النصر که از جو ورزشگاه و البته ازدحام در اتاق کنفرانس متعجب شده بود، گفت: «جو بسیار زیبایی در استادیوم آزادی حاکم بود. حالا همه نگاه ما به بازی برگشت است.»

رکوردشکنی روی سوکوا

هواداران استقلال که چهار روز قبل به دلیل شکست تیم محبوب‌شان مقابل رقیب سنتی در دربی، ورزشگاه آزادی را با ناراحتی ترک کرده بودند و از جایگاه هشتمی آبی‌ها در لیگ ناراضی هستند، در بازی‌های آسیایی رکورد جدیدی از خودشان به ثبت رساندند. آنها از ساعت‌ها قبل پشت درهای بسته ورزشگاه منتظر بودند و درحالی‌که فقط ۳۵ هزار بلیت فروخته شده بود، طبق اعلام گویونده ورزشگاه شاهد حمایت ۷۵ هزارو ۱۳۰ نفر از استقلال در این دیدار بودیم؛ رکورد جدیدی در لیگ نخبگان آسیا که در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ به ثبت رسید.
گرچه درباره این‌ عدد ابهاماتی وجود دارد و گفته می‌شود به دلیل تخریب برخی سوکوا برای ترمیم و نوسازی، در مجموع گنجایش ورزشگاه آزادی درحال‌حاضر کمتر از این عدد است، اما تردیدی وجود ندارد که آبی‌ها استقبال درخورتوجهی از این دیدار داشتند.
در این شرایط رسانه رسمی باشگاه استقلال بیروز با انتشار مطلبی ضمن تشکر از هوادارانش، نوشت: «حضور ۷۵ هزار هوادار در ورزشگاه آزادی برای مصاف برابر النصر و ثبت عنوان پرتماشگرترین بازی لیگ نخبگان تا به اینجا؛ فصل برای باشگاه استقلال باعث مباحث است و می‌دانیم که اگر ظرفیت ورزشگاه آزادی چند برابر این عدد هم بود، باز هم در این ورزشگاه صندلی خالی در بازی دوشنبه‌شب پیدا نمی‌شد.»

خبرنگاری با پروتکل‌های AFC

پیش از این دستورالعمل حضور نمایندگان رسانه‌های گروهی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام و در آن تأکید شده در صورت رعایت‌نشدن دستورالعمل‌ها، شرایط و ضوابط منجر به ابطال آی‌دی کارت صادر شده به طور موقت یا دائم می‌شود.
درواقع پوشش خبری بازی‌های آسیایی سبک جدیدی از کار حرفه‌ای را به خبرنگاران و عکاسان داخلی می‌آموزد.
متأسفانه در لیگ، جام حذفی و به طور کلی فوتبال ایران در همه سطوح، به دلیل نبود قوانین کپی‌رایت و انحصار صداوسیما برای فیلم‌برداری از بازی‌ها و رعایت‌نشدن حقوق باشگاه‌ها در این زمینه هرکسی حتی هواداران دو تیم فقط با داشتن یک گوشی موبایل باکیفیت می‌توانند با داشتن یک صفحه در فضای مجازی کار خبری کنند.
درصورتی‌که وقتی بازی‌هایی تحت نظارت ای‌اف‌سی و به مدیریت آنها برگزار می‌شود، دیگر کسی اجازه فیلم‌برداری از بازی با ایستادن کنار در رختکن تیم‌ها را ندارد و می‌دیدیم که همکاران خبرنگار ما حتی از مسئولان برگزاری سؤال می‌کردند که آیا اجازه فیلم‌برداری از کنفرانس خبری دارند یا نه؟
با توجه به اینکه در هفته‌های اخیر خبرنگاران و عکاسان زیادی شامل توبیخ کارت یا اخطار مسئولان برگزاری بازی‌های آسیایی شده‌اند، شاید بد نباشد که دوره‌های کوتاه‌مدتی از سوی فدراسیون فوتبال برای خبرنگاران و عکاسان داخلی به‌منظور آگاهی بیشتر از قوانین برگزار شود تا آنها پوشش مسابقات را با رعایت دستورالعمل‌ها انجام دهند.



گزارش «شرق» از جشن قهرمانی هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان

تاج قهرمانی بر سر دختران سرزمین نخل و نارنج

پرتو جفتابی

۲۱ سال قبل، شهر بم به دلیل زلزله‌ای سهمگین، زخمی عمیقی برداشت؛ زلزله‌ای که خانه‌ها را ویران کرد و شهر را در اندوهی سنگین فرو برد. اما از میان آن ویرانی و نابسامانی‌ها، مردمی شریف و اصیل و صبور برخاستند، دوباره ساختند و زندگی را در شهر بم از نو معنا کردند. حالا اما ۱۱ سال است که دختران فوتبالیست تیم «خاتون بم» هر سال با قهرمانی در لیگ برتر فوتبال زنان، شادی را به مردم این شهر هدیه می‌کنند؛ مردمی که خاطرات زلزله‌ای ویرانگر هنوز در ذهن‌شان زنده است. در ادامه این افتخارآفرینی‌ها که برای دختران فوتبال شهر بم به یک عادت تبدیل شده، سیزدهم اسفندماه ورزشگاه فجر بم ملو از خانواده‌های بمی بود. هزاران زن و مرد، بیر و جوان، دست در دست هم آمده بودند تا قهرمانی تیم فوتبال زنان شهرستان را در کنار هم جشن بگیرند؛ تیمی که همچون شهر بم، از سختی‌ها عبور کرده و حالا چندین سال است با اقتدار بر فراز فوتبال زنان ایران ایستاده است. در این جشن، مادرانی که روزی دادگار بودند، حالا دخترانشان را در لباس قهرمانی می‌دیدند. پدرانی که سال‌ها برای ساختن دوباره شهر جنگیدند، فریاد شادی سر می‌دادند. کودکانی که شاید چیزی از آن زلزله به یاد نداشتند، اما حالا خاطره‌ای روشن از افتخار تیم شهرستان را در دل حک می‌کنند. عنوان نخست زنان خاتون بم در هفدهمین دوره لیگ برتر در شرایطی رقم خورد که یک هفته پیش از پایان مسابقات، این قهرمانی به دلیل حاشیه امن امتیازی با حریفان منسجل شده بود. شاکردان «مرضیه جعفری» در هفته پایانی که به برپایی جشن قهرمانی گره خورد، میزبان تیم زنان «پالایش گاز ایلام» بودند و موفق شدند پیش چشم نزدیک به هزار هوادار خود با حساب ۲ بر یک از سد میهمان خود گذشته و با اقتدار و چشیدن طعم آخرین پیروزی این فصل، جام قهرمانی را بالای سر ببرند و جشن پایان مسابقات را باشکوه‌تر برگزار کنند.

کمانگر، همدلی و هماهنگی رمز موفقیت خاتون است

سرشین کمانگر، مدافع کردستانی تیم خاتون بم، در حاشیه این جشن قهرمانی که در ورزشگاه فجر برگزار می‌شد، درباره مهم‌ترین دلایلی که موجب قهرمانی تیمش در هفدهمین دوره لیگ برتر شده است، به خبرنگار «شرق» گفت: «به اعتقاد من، همدلی و انسجام مهم‌ترین رمز موفقیت تیم ما در این مسابقات و در رقابت با حریفان‌مان بود. ما چندین سال است که کنار یکدیگر حضور داریم و در کنار هم بازی می‌کنیم. این تجربه مشترک روحیه همدلی ما را افزایش داده و موجب شده هر فصل نسبت به فصل قبل هماهنگ‌تر شویم. ما حالا دیگر فقط یک تیم نیستیم و به نوعی یک خانواده به شمار می‌رویم که برای هدفی مشترک که پیشرفت روز به روز است، کنار هم ایستاده‌ایم.»



مصاف اینتر با فاینورد

و فرصتی تازه برای طارمی

مهدی طارمی، ستاره ایرانی باشگاه اینتر، این روزها حسابی زیر ذره‌بین است. اغلب رسانه‌های ایتالیایی از عملکرد او رضایت ندارند و در هفته‌های گذشته مطالب انتقادی زیادی علیه او منتشر کرده‌اند. البته مسئولان باشگاه اینتر و مهم‌تر از آن، سرمربی این باشگاه، تمام‌قد پشت طارمی ایستاده و او را مهره ارزشمندی برای تیم‌شان توصیف کرده‌اند. دقیقاً به همین دلیل است که طارمی هرازچندگاهی این فرصت را به دست می‌آورد تا به عنوان آلترناتیو دو مهاجم اصلی تیم، در ترکیب اصلی به میدان برود.
از روزی که مهدی طارمی جذب اینتر شده، بیش از آنکه در رقابت‌های سری‌آ به بازی گرفته شود، مهره تغییرناپذیر اینترای در لیگ قهرمانان اروپا بوده است. همین حالا و حتی با حجم انتقادهای زیادی که از او می‌شود، طارمی در لیگ قهرمانان اروپا هفت بازی با پیراهن اینتر انجام داده و سه بار موفق شده روی گل‌های تیمش اثرگذار باشد؛ او یک بار گل‌زنی کرده و دو بار نیز هم‌تیمی‌هایش را با پاس گل همراهی کرده است. میزان دقایقی که او در این لیگ به میدان رفته نشان می‌دهد که سرمربی اینتر از ابتدا به دنبال توزیع اینترزینی بازی‌هایش بوده و سعی کرده از آنها به صورت چرخشی بازی بگیرد. دقیقاً در چنین شرایطی است که میانکین دایق نسبت به تعداد بازی این ستاره بوشهری در لیگ قهرمانان اروپا اصلاً قابل مقایسه با سری‌آ نیست. حالا با چنین رزومه‌ای به نظر می‌رسد طارمی همچنان آلترناتیو

خبر

خاطره جالب رسول خادم از سایتی‌یف

رسول خادم، دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک، به مرگ ناگهانی بوویاسار سایتی‌یف، دارنده ۹ مدال طلای جهان و المپیک، واکنش نشان داد.
چهره شاخص کشتی ایران و جهان در صفحه شخصی خود نوشت: «ما از او قدیمی‌تر بودیم... در سال‌های ۱۹۹۵ و ۱۹۹۶ میلادی، برای ما که آخرین نسل از بزرگان کشتی اتحاد جماهیر شوروی همچون فادزائف، خاراتسف، خابلهف، گوبه‌جیشولی و... را دیده بودیم و می‌دیدیم، دنبال‌کردن جوانی با قامتی کشیده و لاغر که به‌تازگی با تیم روسیه همراه شده بود، ابتدا هیچ جذابیتی نداشت! ولی رفتارهای متفاوت او در محل گرم‌کردن ورزشکاران، توجه مرا به او جلب کرد!

در حالی که اکثر قهرمانان رشته‌های مبارزه‌ای چون کشتی، هنگام گرم‌کردن بیش از مسابقه، با سنگینی بدن و سیستم عصبی مواجه هستند، سایتی‌یف روی پایش بند نبود، گویا رفتن روی تشک شادترین لحظه زندگی‌اش بود.



او برای رفتن روی تشک مبارزه، بی‌قرار بود. نمی‌توانست شادی و شعف خودش را برای اینکه نوبت جنگیدنش رسیده، پنهان و کنترل کند. بی‌تاپ بی‌تاب! مانند کودکی مشغوف بالا و پایین می‌پرد تا نامش را صدا بزنند. و بعد از اینکه بلندگوهای سالن نام او را می‌خواندند، چون شیرینی گرسنه به سوی تشک مبارزه حمله‌ور می‌شد؛ قهرمانی بزرگ و فراموش‌نشدنی در کشتی و شاید هم تکرار‌نشدنی. یادش گرامی!...»

شمسالی:

تیم ملی را جوان کرده‌ایم

سرمربی تیم ملی فوتبال تأکید کرد برای سربلندی ایران از جان مایه می‌گذارند.

وحید شمسالیی که به همراه تیم ملی فوتبال ایران راهی برزیل شده تا در یک تورنمنت حضور پیدا کنند، گفت: «بعد از یک سفر طولانی به شهر کوریتیبیا (محل برگزاری تورنمنت) رسیدیم و بعد از ریکاوری و استراحت اولین تمرین را برگزار کردیم و آماده هستیم که به مصاف حریفان برویم. برای ما فرقی نمی‌کند با چه تیمی و کجا بازی کنیم، ما به عشق این پرچم سه رنگ از جان مایه می‌گذاریم و تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.»

او افزود: «تیم از لحاظ انگیزه در سطح بسیار بالایی است، البته به دلیل جوان‌شدن تیم این یک امر کاملاً طبیعی است. ما نسبت به جام جهانی که پنج ماه پیش برگزار شد هشت تغییر داشتیم که از این میان چهار بازیکن قبلاً در هیچ اردویی با ما نبودند.»

وحید شمسالیی تأکید کرد: «جز حسین طیبی که بزرگ تیم است، سعید مومنی گلر و مسلم اولادقیاد ۲۹ساله، سایر بازیکنان زیر ۲۵ سال هستند که این اقدام در راستای جوان‌سازی تیم ملی صورت گرفت و چشم‌انداز ما جام جهانی بعدی است.»

سرمربی تیم ملی فوتبال با اشاره به اهمیت برگزاری مسابقات آماده‌سازی گفت: «هدف‌مان بازی با تیم‌های مختلف در سطوح متفاوت است. این موضوع به بازیکنان کمک می‌کند تا در رقابت‌های رسمی از نظر ذهنی آمادگی کامل داشته باشند و غافلگیر نشوند. بازی با تیم‌هایی چون برزیل، بازیکنان به‌ویژه جوان‌ها درس‌ها و تجربه‌های خوبی به همراه خواهد داشت.»